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 گفت وگوی برجامی بلینکن 
با وزرای خارجه تروئیکای اروپایی

وزارت خارجه آمریکا اعلام کرد که بلینکن گفت وگویی 
با وزرای خارجه آلمان و فرانســه و معاون وزیر خارجه 
انگلیس در خصوص برجام داشته است.به گزارش ایسنا، 
وزارت خارجه آمریکا روز جمعه با صدور بیانیه ای اعلام 
کرد: »وزیر خارجه آنتونی بلینکن امروز در حاشیه دیدار 
وزرای گروه 20 در بالــی با کاترین کولونا، وزیر خارجه 
فرانســه، آنالنا بربوک، وزیر خارجه آلمــان و تیم بارو، 
دبیر سیاســی و معاون وزیر خارجه انگلیس دیدار کرده 
اســت. آن ها در خصوص تلاش های مشترک برای ارائه 
کمک های اضافی و حمایت های بشردوستانه گفت وگو 
کردند.«در ادامه این بیانیه آمده است: »آن ها همچنین 
در خصوص ســرعت تحولات برنامه هسته ای ایران ابراز 
نگرانی کردند و بر تعهدشــان نسبت بازگشت دوجانبه 
بــه برجام تأکید داشــتند. آن ها از ایران خواســتند تا 
خواسته های اضافی خود را کنار بگذارد و فورا با توافقی 

که در حال حاضر در دسترس است موافقت کند.«

واکنش ایران به ادعای انگلیس مبنی بر 
توقیف محموله تسلیحات ایرانی

ایران ادعای تارنمای رسمی دولت انگلیس مبنی بر توقیف 
محموله تسلیحات ایرانی به مقصد یمن در ژانویه 2022 
را مردود عنوان کرد.ناصر کنعانی ســخنگوی وزارت امور 
خارجه در واکنش به ادعای منتشرشده در تارنمای رسمی 
دولت انگلیس مبنی بر توقیف محموله تسلیحات ایرانی به 
مقصد یمن در ژانویه 2022، ضمن مردود دانســتن این 
ادعا گفت: »انگلیس با فروش بی وقفه تسلیحات پیشرفته 
به ائتلاف نظامی خودخوانــده علیه مردم بی دفاع یمن، 
شریک جنگ و تجاوز علیه یمن بوده و در مقامی نیست 
که چنین اتهامات بی اساســی را در خصوص جمهوری 
اسلامی ایران مطرح کند و چهره انسان دوستانه به خود 
بگیرد.«ســخنگوی وزارت امور خارجه اضافه کرد: »تنها 
بر اساس اخبار و آمار منتشرشده در رسانه های انگلیس، 
این کشور حدود ۸ میلیارد پوند تسلیحات پیشرفته شامل 
بمب، موشــک هوا به زمین و هدایت شونده و جت های 
جنگنده را از ابتدای تهاجــم نظامی به یمن، به ائتلاف 
ضدیمن فروخته اســت، این رقم با احتساب مجوزهای 
اختصاصی که دولت این کشور در اختیار تولیدکنندگان 
سلاح قرار داده است، افزایش چند برابری می یابد.«او ادامه 
داد: »در واقع انگلیس با علم به وقوع جنایات جنگی توسط 
ائتلاف متجاوز نســبت به مردم بی دفاع یمن و حملات 
نظامی آن ها علیه مدارس، بیمارســتان ها، جشــن های 
عروسی و انبارهای مواد غذایی، این سلاح ها را در اختیار 
متجاوزان قرار داده است.« کنعانی تأکید کرد: »بی تردید 
رویکرد دولت انگلیس در استمرار صادرات تسلیحات به 
نیروهای ائتلاف، ازجمله دلایل تداوم جنگ ضد بشــری 
در یمن بوده است، فلذا این کشور صلاحیت اخلاقی برای 

طرح ادعا علیه جمهوری اسلامی ایران را ندارد.«

دیدار سفیر ایران با معاون وزیر خارجه 
سوریه

سفیر ایران در دمشق با معاون وزیر امور خارجه سوریه 
دیدار کرد.به گزارش ایســنا، سفارت ایران در دمشق در 
توییتی نوشت: »مهدی سبحانی سفیر جمهوری اسلامی 
ایران در دیدار با بشار الجعفری معاون وزیر امور خارجه 
سوریه دیدار کرد. در این دیدار روابط دوجانبه و مسائل 

منطقه ای و بین المللی موردبحث و بررسی قرار گرفت.«

خبر

آفتاب  همدلی|  محسن رفیق: سرزمین 
تابان نیز از خشــونت در امــان نماند و روز 
گذشــته نظاره گر ترور نخست وزیر پیشین 
خود بود. شینزو آبه، نخست وزیر سابق ژاپن 
روز گذشته هدف یک سوءقصد قرار گرفت 
و درگذشــت. او مورد اصابــت دو گلوله به 
پشت و گردنش قرار گرفت و به دلیل شدت 
جراحات و خونریزی در بیمارستان دانشگاه 
پزشــکی نارا، جان خود را از دست داد. آبه 
در ساعت ۱۱:۳0 به وقت محلی در شهر نارا 
و در حــال ســخنرانی در کارزار انتخاباتی 
مجلس علیای پارلمان این کشــور بود که 
این حادثه اتفاق افتاد. ضــاربِ  آبه، مردی 
به نام تتســویا یاماگامی و ۴۱ساله است که 
عضو سابق نیروی دریایی این کشور بوده و 
توسط نیروهای امنیتی ژاپن دستگیر شده 
اســت،  او از فاصله ۱0متری به آبه شلیک 
کرده اســت. پس از دومین شلیک، آبه به 
زمین افتاد و به گفته مقام های بهداشــت و 
درمان و مأموران انتظامی، بی هوش شد، اما 
تلاش گروه پزشکی به نتیجه نرسید و او در 

نهایت از پای درآمد.
ترور شــینزو آبه، ژاپن را در بهت و خشــم 
فرو برده اســت زیرا خشونت با سلاح گرم 
در ژاپن امری نادر است به طوری که در سال 
20۱۴ میلادی تنها شش مورد مرگ ناشی 
از اســلحه در این کشور گزارش شده است. 
این در حالی اســت کــه ژاپن دارای برخی 
از سخت گیرانه ترین قوانین حمل سلاح در 
جهان اســت و یکی از امن ترین کشورهای 
جهان محســوب می شــود. این تــرور در 
شــرایطی اتفاق افتاده اســت که انتخابات 
مجلس اعلا روز یکشنبه این هفته در ژاپن 
برگزار می شــود. بنا بر نظرسنجی ها، انتظار 
می رود که حزبِ آبه،  یعنی لیبرال دمکرات، 
پیروزی قاطع به دســت آورد. این پیروزی 
می تواند به بحث تغییر قانون اساسی شتاب 
بیشتری دهد. خبرگزاری رویترز به نقل از 
وزارت کشور ژاپن اعلام کرد که ترور شینزو 
آبه باعث تعویق یا تغییر زمان انتخابات روز 

یکشنبه نخواهد شد.
ترور شــینزو آبه، سیاســتمداران، رهبران 
اقتصادی و رأی دهندگان ژاپنی را در شوک 
مطلق فروبرده است. به گزارش خبرگزاری 
کیودو، اعضای حزب حاکم لیبرال دموکرات 
که شــینزو آبه قبــلًا آن را رهبری می کرد 
و اصلی ترین جنبش اپوزیســیون موســوم 
به حزب دموکراتیک قانون اساســی ژاپن، 
 گفتند: »خشــونت در هر شــکلی غیرقابل 
تحمل است.« ناتسو یاماگوچی، رهبر حزب 
کومیتو، یکی از شرکای ائتلاف حاکم ژاپن 
طی ســخنرانی خود در تویوهاشی، استان 
آیچی در ژاپن گفت: »توقف آزادی بیان از 

طریق خشونت نباید رخ دهد.«
از رهبران شرکت های  ازآنجایی که بسیاری 
تجاری به دلیل سیاست های اقتصادی این 

نخســت وزیر سابق موســوم به آبنومیکس 
)اقتصاد آبه ای( روابط نزدیکی با او داشتند،  
گروه های تجاری نیز در شــوک بزرگی فرو 
انجمن  رئیس  کنگــو ســاکورادا،  رفته اند. 
مدیران شــرکت های ژاپن بــه خبرنگاران 
گفــت: »ایــن یــک چالش جــدی برای 
دموکراســی ژاپن است. نابخشودنی است.« 
فومیو کیشیدا، نخست وزیر کنونی نیز ترور 
آبه را یک اقدام وحشیانه در میان مبارزات 
انتخاباتی خواند که اســاس دموکراســی را 

هدف قرار داده است.
در همین حــال، در پی اقدام تروریســتی 
سوءقصد به نخست وزیر سابق ژاپن، حسین 
امیرعبداللهیان وزیــر امور خارجه ایران در 
توییتی نوشت: »ترور شینزو آبه نخست وزیر 
اسبق ژاپن را محکوم و درگذشت وی را به 
ملت و دولت دوست، ژاپن تسلیت می گویم. 
خدمات ارزنده ایشان به عنوان سیاستمداری 
برجسته، ازجمله در گسترش مناسبات دو 
ملت ایران و ژاپن فراموش نخواهد شــد.« 
ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه 
نیز اظهار کرد: »به عنوان یک کشور قربانی 
تروریســم که رهبــران بزرگی را توســط 
تروریســت ها ازدست داده، خبر ترور شینزو 
آبه نخســت وزیر پیشــین ژاپن را به شدت 

محکوم می کند.«
آنتونی بلینکن وزیر امور خارجه آمریکا هم 
در واکنــش به این حملــه گفت که ایالات 
متحــده از تیراندازی به شــینزو آبه عمیقاً 
نگران اســت. دونالد ترامــپ رئیس جمهور 
ســابق آمریکا نیز در رسانه اجتماعی خود 
گفت: »آبه یک دوســت واقعی برای من و 
مهم تر از آن آمریــکا بود. این ضربه بزرگی 
بــه مردم فوق العــاده ژاپن اســت که او را 
بسیار دوست داشتند و تحسین می کردند. 
همه ما برای شــینزو و خانواده عزیزش دعا 
می کنیم.« رام امانوئل سفیر ایالات متحده 
در ژاپــن نیز گفــت که از ایــن تیراندازی 

ناراحت و شوکه است.

شینزو آبه دارای رکورد طولانی ترین مدت 
نخســت وزیری در ژاپــن بود که در ســال 
2020 بــه خاطــر بیماری از ســمت خود 
کناره گیری کرد. او بعــداً اعلام کرد که به 
خاطر وخیم شــدن یک  بیمــاری روده ای 
اقدام به کناره گیری کــرده بود. آبه متولد 
2۱ســپتامبر ۱۹۵۴ بــود و از یک خانواده 
برجسته سیاسی پا به عرصه سیاست ژاپن 
گذاشت و پسر شــینتارو آبه، وزیر خارجه 
سابق و نوه نوبوســوکه کیشی، نخست وزیر 
ســابق ژاپــن بــود. آبــه به تمام معنا یک 
ملی گرای محافظــه کار بود که دو بار حزب 
لیبرال دموکرات ژاپن را به پیروزی رساند. 
در زمــان او سیاســت های ژاپن به شــکل 
قابل توجهــی چرخش به راســت کرد. آبه 
یکی از مدافعان سرسخت بازنگری در قانون 
اساسی صلح طلب ژاپن پس از جنگ جهانی 
دوم بوده اســت. در اصل ۹ قانون اساســی 
ژاپن آمده که این کشــور، برای همیشه از 
جنگ به عنوان حق حاکمیت ملت و تهدید 
یا اســتفاده از زور به عنوان وسیله ای برای 
حل وفصل اختلافات بین المللی چشم پوشی 

می کند.
او بــرای اولیــن بــار در ســال ۱۹۹۳ به 
نمایندگــی در پارلمان ژاپن انتخاب شــد 
و در ســال 200۵ زمانــی کــه جونیچیرو 
کوایزومی، نخســت وزیر وقت او را به سمت 
منشــی ارشــد کابینه منصوب کــرد، به 
عضویت کابینه درآمد. او در ســال 200۶ 
به مقام نخســت وزیری رسید و جوان ترین 
نخست وزیر پس از جنگ ژاپن شد هر چند 
دوره اش بســیار کوتاه و تنها کمی بیش از 
یک ســال شد که بســیار بحث برانگیز هم 
بود. او در ســال 20۱2 بازگشــت سیاسی 
و در ســال های  غافلگیرکننده ای داشــت 
20۱۴ و 20۱۷ پیــروز انتخابــات شــد و 
تا ســال 2020 در قدرت مانــد تا اینکه به 
دلیل بیماری اســتعفا داد. پس از استعفا، 
یوشــیهیده سوگا، متحد نزدیکش در حزب 

جانشــین او شــد، اما او همچنان به عنوان 
یک شــخصیت قدرتمند در سیاست ژاپن 

شناخته می شد.
شینزو آبه یا همان آبه شینزو، برای ایرانیان 
نیز چهره ای شــناخته شــده است. آبه، در 
ســال ۱۳۹۸ و در اوج تنش هــای ایران با 
آمریــکا در زمان ریاســت جمهوری دونالد 
ترامــپ، به منظور تلطیف فضــای بحران و 
ایفای نقــش یک میانجی گــر صلح جو، به 
تهران آمد و با مقام رهبری و رئیس جمهور 

روحانی، دیدار و گفت وگو کرد. 
ایــن ســفر صلح طلبانه مقام ارشــد ژاپنی 
البته در آن زمان با هدف قرار گرفته شدن 
نفت کش هــای ژاپنی در دریای عمان روبرو 
شــد؛ اتفاقی که هم زمانی آن با ســفر آبه،  
حــدس و گمان های داخلــی و بین المللی 
متفاوتی را موجب شد. در به هرروی، اگرچه 
مقامات دو کشــور از این سفر به نیکی یاد 
کردند امــا این دیدار، نتیجه موردنظر ژاپن 
را به دنبال نداشــت و نامه  ناگشوده ای که 
شینزو آبه در دیدار با مقام رهبری به همراه 
داشت و همچنان ناگشوده مانده؛ به بخشی 
از خاطرات روابط سیاســی ایــران با ژاپن 

تبدیل شد.
در آن زمان، شــینزو آبه در نشست خبری 
خود با روحانی گفت: »احترام بسیار زیادی 
قائل هســتم برای اینکه مقــام رهبری در 
چندین نوبت فتــوا صادر فرمودند مبنی بر 
اینکه ســلاح کشــتارجمعی ازجمله سلاح 
هســته ای حــرام اســت.« او همچنین در 
مصاحبه با روزنامه الشــرق الاوسط درباره 
ســفرش به ایران گفت: »ژاپن تمایل دارد 
تا در کاهش تنش در منطقه نقشــی مهم 
داشــته باشــد و برای همین منظور او به 
ایران سفر کرده است. تنش ها در خاورمیانه 
شدت گرفته اســت و برخی از کارشناسان 
به امکان وقوع درگیری های اشاره کرده اند؛ 
اما پیــش از هر چیز باید از درگیری پرهیز 
کنیــم چرا که صلح و ثبــات در خاورمیانه 
به شــکوفایی در سراسر جهان و ازجمله در 

ژاپن منجر خواهد شد.«
او در پاســخ به اینکه نتایج ســفر به ایران 
چه بود اعلام کــرد: »آنچه می توانم بگویم 
این است که برای صلح و امنیت در منطقه 
باید بپذیریم ایران نقشی سازنده در منطقه 
داشته باشــد و از توافق هســته ای پیروی 
کنیم. ایــران اعلام کرده اســت که جنگ 
بــا آمریکا را نمی خواهد و به دنبال ســلاح 
هســته ای نیســت و حتی رهبر ایران نیز 
گفتنــد که این کشــور به دنبــال تولید یا 
دستیابی و اســتفاده از سلاح های هسته ای 
نیست.« او مسیر کاهش تنش ها در منطقه 
را همراه با ســختی های بزرگی دانســت و 
اعــلام کرد که ژاپن بــرای کاهش تنش ها 
و تحقــق ثبات در خاورمیانــه به همکاری 

کشور های مرتبط ادامه خواهد داد.

شینرو آبه، نخست وزیر پیشین ژاپن، در یک حمله تروریستی کشته شد 

شوک ژاپنی

همدلی|  استعفای بوریس جانسون، نخست وزیر انگلیس پس از سه سال مسئولیت در 
این سمت، با واکنش های بسیاری روبرو شده است. این در حالی است که پیش ازاین 
تصمیم او، استعفاهای پردامنه اعضای کابینه جانسون، چاره ای جز کناره گیری از قدرت 
برای او باقی نگذاشــته بود. این روند دنباله دار پس ازآن آغاز شد که کریس پینچر از 
نمایندگان ارشد حزب محافظه کار در پارلمان انگلیس به آزار جنسی متهم شد، اما با 
وجود رسوایی او و اطلاع نخست وزیر، جانسون مقام پینچر را ارتقا نیز داده بود. پس ازآن 
بود که برخی وزرا، نمایندگان وزرا و مسئولان حزب محافظه کار در اعتراض به حمایت 
جانسون از پینچر و در اعتراض به نحوه مدیریت و عملکرد او، از سمت خود استعفا دادند 
و روند دومینووارِ  سقوط کابینه را رقم زدند. پس ازآن جانسون تحت فشار قابل توجهی 
قرار گرفت و در یک کلیپ کوتاه گفت که از دادن ســمت دولتی به پینچر، به شدت 
پشیمان است، اما این پشیمانی سودی نداشت و بلافاصله وزرای او شروع به استعفا 
کردند.به گزارش شبکه خبری اسکای نیوز، بوریس جانسون، نخست وزیر انگلیس پس 
از اعلام استعفای خود، در جریان سخنرانی زنده از مقابل دفتر نخست وزیری خطاب 
به مردم گفت: »در سیاست هیچ کسی آن قدر مهم نیست که با حذفش اتفاقی برای 
سیستم بیفتد. سیستم قدرتمند انگلیس می تواند رهبری خوب خلق کند و کناره گیری 
من تأثیر چندانی بر روند سیاسی کشور نخواهد داشت.« او از میلیون ها شهروندی که 
در انتخابات گذشته به او رأی داده بودند، تشکر کرد و گفت: »اگر تا الان جنگیدم تا 
در این سمت باقی بمانم به این خاطر بود که فکر می کردم این شغل من، وظیفه من 
و تعهد من نسبت به شماست.« جانسون ادامه داد: »تلاش کردم تا کابینه ام را متقاعد 
کنم که تغییر نخســت وزیر در حال حاضر »خلاف قاعده« اســت اما متأسفم که در 
نهایت نتوانستم آن ها را متقاعد کنم.« او به مردم کشورش گفت: »می خواهم بدانید که 
چقدر از ترک بهترین شغل جهان ناراحت هستم اما باید بپذیرم.« او در این سخنرانی 
با دفاع از عملکرد خود گفت که به دستاوردهایش بسیار افتخار می کند و مواردی از 
قبیلِ نهایی کردن خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا، عبور بریتانیا از شیوع کرونا و رهبری 
غرب در مقابل تهاجم ولادیمیر پوتین به اوکراین را به عنوان موفقیت هایش برشمرد.

در همین حال، معاون اجرایی مرکز اوراســیا در واشنگتن به خبرگزاری اسپوتنیک 
گفت که استعفای بوریس جانسون احتمالاً با تغییراتی در دولت چندین کشور اروپایی 
دیگر همراه خواهد بود. ارل راسموسن، معاون اجرایی مرکز اوراسیا در واشنگتن گفت: 
»چنین مسئله ای فروپاشی دولت امانوئل ماکرون، رئیس جمهوری فرانسه و همچنین 
سایر کشورهای عضو اتحادیه اروپا را به همراه خواهد داشت. احتمالاً در دولت خیلی 
از کشورها ازجمله آلمان و ایتالیا شاهد تغییراتی خواهیم بود.« او معتقد است که همه 
رهبران اصلی غربی ازجمله رهبرانی در آمریکا، نیاز به تغییر دارند تا جهان، پتانسیل 
بهبود را ببیند. به گفته کارشناسان، استعفای جانسون هیچ تعجبی به همراه نداشت. 
این معاون اجرایی خاطرنشــان کرد: »ما شاهد کاهش حمایت از حزب محافظه کار 
جانســون نیز بوده ایم.« راسموسن همچنین تأکید کرد که غرب به لحاظ اقتصادی 
و نظامی در حال پیشــروی به یک مسیر بسیار خطرناک است.رئیس دومای روسیه 
نیز در کانال تلگرامی خود با اشــاره به استعفای جانسون نوشت: »این دلقک رفت.« 

به گزارش پایگاه خبری دومای روسیه، ویاچسلاو ولودین، رئیس دومای روسیه گفت: 
»دوست و همقطار نزدیک ولودیمیر زلنســکی،  رئیس جمهوری اوکراین که همان 
بوریس جانسون باشد، از سمتش به عنوان نخست وزیر انگلیس استعفا کرد. با وجود 
تمامی تلاش هایش او نتوانست به قدرت متصل بماند.« رئیس دومای روسیه ادامه داد: 
»بوریس جانسون مسئول شلیک به شهرهای صلح طلب ما مانند بلگوگرود و کورسک 
است. مردم انگلیس باید این را بدانند. او یکی از ایدئولوژیست های اصلی به راه انداختن 
جنگ علیه روسیه و اوکراین است.« این مقام سیاسی دولت روسیه اضافه کرد: »خوب 
است اگر رهبران کشورهای اروپایی به عواقب چنین سیاستی فکر کنند و از آن درس 
عبرت بگیرند.«سخنگوی دفتر ریاست جمهوری روسیه نیز هم زمان با اعلام استعفای 
رسمی نخست وزیر انگلیس گفت که جانسون خیلی از روسیه خوشش نمی آمد و ما 
هم چندان از جانسون خوشمان نمی آمد. دمیتری پسکوف، سخنگوی کاخ کرملین 
همچنین اعلام کرد که امیدوار است، افرادی حرفه ای تر، قدرت را در انگلیس به دست 
گیرند. ماریا زاخارووا، ســخنگوی وزارت امور خارجه روسیه نیز گفت که وضعیت در 
انگلیس گواه این اســت که رژیم های لیبرال غربی در حال عبور از یک بحران عمیق 
سیاسی، ایدئولوژیک و اقتصادی هستند.جو بایدن، رئیس جمهوری ایالات متحده نیز 
در اظهارنظری چند ساعت پس از استعفای بوریس جانسون از سمت نخست وزیری 
انگلیس گفت: »انگلیس و آمریکا نزدیک ترین دوستان و متحدان هستند و روابط ویژه 
بین مردم دو کشور همچنان قوی و پابرجاست.« رئیس جمهوری آمریکا ادامه داد: »من 
به دنبال ادامه همکاری نزدیک با دولت انگلیس و همچنین متحدان و شرکایمان در 
سراســر دنیا با توجه به اولویت های مهم هستم. این مسئله شامل حفظ یک رویکرد 
متحد و قوی در حمایت از مردم انگلیس می شود.« در این میان، سخنگوی کاخ سفید 
نیز اشاره کرد که بایدن و جانسون اخیراً در جریان سفر بایدن به اروپا دیدار داشتند. 
او ادامه داد: »آن ها دوســتان خوبی بودند و روابط نزدیکی داشــتند. ما بر این باوریم 
که ائتلاف میان انگلیس و آمریکا مانند گذشته، قوی ادامه می یابد.«به هرروی انتظار 
می رود که تا ماه ســپتامبر، رهبر بعدی حزب محافظه کار انتخاب شود. اگرچه هنوز 
جزییات چگونگی انتخــاب جدید و جدول زمانی مبارزه انتخاباتی برای رهبر جدید 
حزب محافظه کار اعلام نشده، اما از همین حالا دستکم یک نفر نامزدی خود را برای 
رهبری حزب اعلام کرده است. سویلا بریورمن، دادستان انگلیس و ولز تا این لحظه 
تنها کسی است نامزدی اش را اعلام کرده است. استیو بیکر، یکی دیگر از نمایندگان 
حــزب محافظه کار در مجلس عوام بریتانیا نیز اعلام کرده به شــکل جدی، در حال 
بررسی نامزدی رهبری حزب است. انتظار می رود که در روزهای آینده، شخصیت های 
بیشــتری برای رقابت بر سر این پست نامزدی شــان را اعلام کنند.تا کنون در میان 
گمانه زنی هایی که دراین باره مطرح شــده، نام لیز تراس، وزیر خارجه کنونی بریتانیا 
به عنوان یکی از نامزدهای احتمالی مطرح شده است. همچنین بی بی سی اطلاع داده 
اســت که ساجد جاوید، وزیر بهداشت و سلامت نیز به شکلی جدی در حال بررسی 
اعلام نامزدی است. استعفای ساجد جاوید در روز سه شنبه، آغازگر موج استعفاهایی 

بود که در نهایت به کناره گیری بوریس جانسون از رهبری حزب منجر شد. 

بوریس جانسون: از ترکِ بهترین شغلِ جهان، ناراحتم

سقوط انگلیسی

نشست گروه جی ۲0 با محوریت 
جنگ اوکراین

وزرای خارجه گروه 20، روز گذشــته در نشســت 
مشــترکی شرکت کردند؛ نشستی که در آن برخی 
از سرسخت ترین منتقدان حمله روسیه به اوکراین 
را به همراه دیپلمات ارشــد مسکو گرد هم آورده و 
اولین نشست از زمان آغاز جنگ محسوب می شود.

به گزارش خبرگزاری رویترز، در ابتدای این نشست 
در بالی اندونزی هنگامی که سرگئی لاوروف، وزیر 
امور خارجه روسیه با همتای اندونزیایی خود دست 
داد، فریادهایی نظیر چه موقع جنگ را تمام خواهی 
کرد؟ و چــرا جنگ را متوقف نمی کنی؟ شــنیده 
شد.رتنو مرســودی، وزیر امور خارجه اندونزی در 
ابتدای سخنانش اظهار کرد: »این مسئولیت ماست 
که جنگ را زودتر تمام و اختلافات را به جای میدان 
جنگ در میز مذاکره عنوان کنیم.« یک مقام ارشد 
در وزارت خارجه اندونزی به رویترز گفت که انتظار 
نمی رود از این نشســت ابلاغیه ای صادر شود.رتنو 
اواخر روز پنجشــنبه اظهار کرد: »ایجاد یک فضای 
راحت برای همه، برای میزبان مهم اســت و گروه 
جی 20، فرصتی برای پیشــرفت اســت. از زمان 
آغاز جنگ، این اولین بار است که تمامی بازیکنان 
اصلی در یک اتاق کنار هم می نشینند.« یک مقام 
رســمی از وزارت امور خارجه ایــالات متحده نیز 
گفت: »جلوگیری از هرگونه اخلال و توقف نسبت 
به دســتور کار جی 20 مهم اســت و هیچ اتفاقی 
نمی تواند به »اقدام وحشــیانه روسیه« مشروعیت 
بخشــد.«در همین حال، پس از گفت وگوهای روز 
پنجشنبه در خصوص مســئله اوکراین، وانگ یی، 
وزیــر امور خارجــه چین گفت کــه پکن مخالف 
هرگونه رویارویی و ایجاد یک جنگ ســرد جدید 
اســت. وزیر امور خارجه چین همچنین در حاشیه 
نشســت گروه جی 20 در بالــی به همتای هندی 
خود، سوبرامانیام جایشانکار گفت که هر دو کشور 
به طرز مؤثری موفق شده اند تا اختلافات میان خود 

را کنترل کنند.

کاخ سفید: بایدن در سفر به 
عربستان با ملک سلمان و بن 

سلمان دیدار می کند
به گزارش خبرگزاری اســپوتنیک، جــان کربی، 
هماهنگ کننده تماس های اســتراتژیک در شورای 
امنیت ملی آمریکا در ســخنانی اعلام کرد که جو 
بایــدن، رئیس جمهوری کشــورش طی ماه جاری 
میلادی به عربســتان سعودی ســفر می کند و در 
جریان این ســفر نشســتی را با ملک سلمان بن 
عبدالعزیز آل سعود برگزار خواهد کرد.او گفت که 
این نشســت دوجانبه با حضور محمد بن سلمان، 
ولیعهد عربســتان برگزار خواهد شــد. جان کربی 
دراین بــاره تصریح کــرد: »بایدن در یــک دیدار 
دوجانبه با ملک ســلمان و تیم رهبری او گفت وگو 
می کند و همان طور که می دانید ولیعهد ســعودی 
نیــز جزئی از ایــن تیم رهبری اســت، بنابراین او 
بخشــی از آن نشســت خواهد بود و رئیس جمهور 
با ولیعهد در چارچوب همین نشســت گفت وگوی 
گســترده ای را انجام خواهــد داد.«کربی در حالی 
از دیدار بایدن با بن ســلمان خبر داده اســت که 
رئیس جمهوری آمریکا 2۷خرداد در سخنانی گفته 
بود که در سفرش به عربستان قرار نیست با ولیعهد 
این کشور دیدار کند. جو بایدن به خبرنگاران گفته 
بود: »قرار نیست با محمد بن سلمان ملاقات کنم. 
من به یک اجــلاس بین المللی می روم؛ و او در آن 
جلســه خواهد بود.« در همین حال رســانه های 
آمریکایی نیز گــزارش دادند که برت مک گورک، 
هماهنگ کننده ارشد کاخ سفید در امور خاورمیانه 
و شمال آفریقا پنجشنبه برای انجام مقدمات نهایی 

سفر بایدن، راهی ریاض شده است.
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